
 

Správa Pražského hradu 
Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

  
 č. j.: SPH 1886/2017  

NS: 1426046 

ZČ: 1011704 

           IVZ:       

ID RS:        

 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem:  Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČ: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

je plátce DPH 

(dále jen „kupující“) 
 

a 

 

PROJEKTMEDIA, s.r.o. 

se sídlem: U břehu 817/19, 102 00 Praha Hostivař 

zastoupena: Jaroslavem Veselým, jednatelem 

IČO: 27157938 

DIČ: CZ27157938 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze,  

oddíl C, vložka 100707 

je/není plátce DPH 

( dále jen „prodávající“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu o všech níže 

uvedených ustanoveních a v souladu s ustanovením § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník, v platném znění, 

tuto 

kupní smlouvu 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

http://www.hrad.cz/


 

Strana 2 (celkem 8) 

Preambule 

 

Tato smlouva se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 

„Dodávka elektronických průvodců včetně příslušenství dobíjecích zařízení a 

ovládacího softwaru“ vyhlášené v souladu s § 53 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění, pod č.j. SPH 1456/2017. Podmínky zadávacího řízení a nabídka 

prodávajícího jsou závazné po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu a v otázkách 

výslovně neuvedených touto smlouvou se smluvní strany budou řídit těmito dokumenty 

 

I. 

Předmět plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek sjednaných touto smlouvou 310 ks 

zařízení pro provoz elektronického průvodce, 6 ks dobíjecích panelů, 1ks stojanu pro 

dobíjecí panely, software (dále vše také jen jako „zboží“) a instalovat zboží v prodejních 

místech (instalaci dobíjecích panelů provede kupující) a zaškolit obsluhu pro provoz a 

implementaci vlastních nahrávek kupujícího, to vše v rozsahu cenové nabídky ze dne 

30.6.2017, která je nedílnou součástí smlouvy, a převést na něho vlastnické právo 

k předmětu plnění a kupující se zavazuje za toto řádně provedené plnění zaplatit touto 

smlouvou sjednanou cenu.  

 

minimální požadavky na dodávku zboží: 

1. Rozměry přístroje maximálně 160x75x30mm (výška x šířka x hloubka) 

2. hmotnost maximálně 240 gramů 

3. kapacita integrované paměti nahrávacího modulu minimálně 8 GB 

4. možnost uložení nahrávek v minimálně 8 jazycích 

5. zařízení pro přehrávání nahrávek ve formátu MP3, 320KBPS rychlost přenosu 

(bitrate), 48000Hz vzorkovací kmitočet (sample rate), 2CH Stereo (chanel mode) 

6. formát nahrávky MP3, minimálně 256kbps (bitrate) a 32000Hz (sample rate), 

STEREO 

7. kapacita dobíjecí baterie, tj. minimální doba provozu na jedno plné nabití minimálně 

10 hodin 

8. nabíjecí doba maximálně 5 hodin (nabytí na 100%) 

9. odolnost zařízení proti mechanickému poškození 

10. zařízení doplněná o možnost pověšení na krk a zapojení sluchátek 

11. intuitivní ovládání funkcí přístroje, tj. s minimálním počtem nutných ovládacích 

úkonů pro koncového uživatele (koncový uživatel bude volit čísla dle označení 

zastávkových bodů prohlídkové trasy) 

12. dobíjecí panely pro umístění 6 x 50 zařízení 

13. stojan pro umístění 150ks přístrojů, tedy 3ks dobíjecích panelů, o max. rozměrech (vč. 

na něm umístěných dobíjecích panelů) 200 x 120 x 45 cm (v x š x h)  

14. software a potřebná kabeláž pro implementaci nahrávek do přístroje uživatelem, pro 

úpravy nahrávek software pro statistiku provozu jednotlivých přístrojů 

 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží odpovídající nabídce prodávajícího, 

kterou předložil v rámci zadávacího řízení (uloženého u kupujícího pod spisovou značkou 

č.j. SPH 1456/2017, tj. zboží, které v této nabídce specifikoval a  předložil k němu popisy 

a fotografie, přičemž prohlašuje, že toto konkrétní zboží splňuje minimální požadavky 

uvedené výše. 

 



 

Strana 3 (celkem 8) 

Účelem této dodávky je zajistit doplňkovou službu pro návštěvníky Pražského hradu, kdy 

kupující potřebuje doplnit a rozšířit stávající počet elektronických audioprůvodců, 

poskytovaných za úplatu návštěvníkům Pražského hradu. Kupující však nepožaduje 

stejné typy přístrojů, které již používá, nicméně požaduje, aby byl schopen sám provést 

implementaci vlastních nahrávek. 

 

Součástí předmětu plnění je také poskytování záručního servisu na dodaném zařízení a 

softwaru a provádění záruční výměny vadných dílů a odstraňování vad a poruch, to vše 

po dobu trvání záruky. Bližší podmínky jsou uvedeny dále v této smlouvě. Cena za 

provádění tohoto záručního servisu je již zahrnuta v kupní ceně. 

 

2. Spolu s dodáním zboží je prodávající povinen dodat doklady, které se ke zboží vztahují. 

Jedná se zejména o dodací listy, záruční listy a záruční podmínky, podmínky pro údržbu, 

licence. 

 

II. 

Doba plnění 

1. Prodávající je povinen dodat zboží do sídla kupujícího do 2 měsíců od účinnosti této 

smlouvy.  

2. Prodávající je povinen instalovat zboží a zaškolit obsluhu provoz zboží a pro 

implementaci vlastních nahrávek kupujícího do 5 pracovních dnů od doručení výzvy 

kupujícího. 

3. Termíny pro provádění záručního servisu a pro odstraňování vad a poruch v záruční době 

jsou uvedeny v článku VI. této smlouvy. 

 

III. 

Kupní cena 

1. Celková kupní cena, stanovená na základě výsledku zadávacího řízení je blíže 

specifikována v cenové nabídce, která je nedílnou součástí smlouvy a činí: 

 

1.1 Kupní cena celého předmětu plnění dle této smlouvy (včetně provádění záručního 

servisu) činí bez DPH:  2.457.000,- Kč  

 (slovy: dvamilionyčtyřistapadesátsedmtisíc korun českých) 

 

1.2 DPH ve výši zákonných 21% činí: 515.970,- Kč  

(slovy: pětsetpatnácttisícdevětsetsedmdesát korun českých) 

 

1.3 Celková kupní cena činí s DPH: 2.972.970,- Kč  

(slovy: dvamilionydevětsetsedmdesátdvatisícedevětsetsedmdesát  korun českých). 

 

 Zálohy objednatel neposkytuje. 

 

2. Celková kupní cena zahrnuje veškeré náklady na dodání zboží (tj. dodání do sídla 

zadavatele, proškolení, implementace, náklady na využití software, včetně veškerých 

správních a místních poplatků, převod práv, pojištění, daní, provádění předepsaných 

zkoušek, revizí, prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů a dodaných 

zařízení) a provádění záručního servisu, servisních prohlídek, kontrol a spotřebního 

materiálu nutného pro provedení těchto servisních prohlídek po celou dobu trvání záruky. 



 

Strana 4 (celkem 8) 

 

3. Celková kupní cena bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu, 

přičemž prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po řádném dodání zboží a 

instalaci zboží a zaškolení obsluhy dle článku II.  

 

4. Daňový doklad bude vystaven se všemi zákonnými náležitostmi, a v případě, že je 

prodávající plátcem DPH včetně uvedení čísla účtu používaného pro ekonomickou 

činnost prodávajícího, na který má být platba poukázána, a který je zároveň registrován 

v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH. Splatnost řádně vystaveného daňového 

dokladu je 21 dní od data vystavení. Nebude-li daňový doklad splňovat zákonné 

náležitosti, je-li prodávající plátcem DPH včetně uvedení čísla účtu používaného pro 

ekonomickou činnost dodavatele, na který má být platba poukázána, a který je zároveň 

registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH, v platném znění, má kupující 

právo na vrácení dokladu, přičemž splatnost nového daňového dokladu bude opět 

stanovena na 21 dní od data vystavení. Platba bude provedena bezhotovostním převodem 

na účet prodávajícího uvedený na daňovém dokladu, který je zároveň registrován 

v Registru plátců DPH. Je-li prodávající plátcem DPH, není kupující oprávněna uhradit 

cenu na jiný bankovní účet než ten, který je registrován v Registru plátců DPH.  

 

5. Kupující se zavazuje zaplatit řádně vystavený daňový doklad dle předchozího odstavce 

ve lhůtě jeho splatnosti. 

 IV. 

Všeobecné dodací podmínky 

1. Zboží bude dodáno jeho převzetím kupujícím v jeho sídle. K instalaci zboží, zaškolení 

obsluhy na jejich provoz a zaškolení osoby pro implementaci vlastních nahrávek 

kupujícího dojde v prodejních místech v rámci areálu Pražského hradu, které konkrétně 

určí kupující. Kupující si provede sám vlastní instalaci dodaných dobíjecích panelů 

(prodávající se zavazuje dodat kupujícímu pro provedení instalace veškerou potřebnou 

dokumentaci). 

 

2. Prodávající se zavazuje seznámit se a v areálu Pražského hradu dodržovat tyto řídící akty:  

 

- Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany 

- Směrnice vedoucího Kanceláře prezidenta republiky (dále jen KPR) č. 071115 o 

režimu vstupu do objektů a prostor KPR a SPH  

- Rozhodnutí vedoucího Kanceláře prezidenta republiky č. 151121, kterým se upravuje 

režim vstupu pro veřejnost do areálu Pražského hradu 

- Dopravní řád  

 

S výše uvedenými řídícími akty, i se všemi dalšími, které budou prodávajícímu předány 

jako závazné, je prodávající povinen seznámit své zaměstnance a třetí subjekty (zejména 

poddodavatele), které se budou podílet na plnění předmětu této smlouvy v rámci areálu 

Pražského hradu a mají s prodávajícím smluvní vztah a zavázat je k jejich dodržování. 

V případě změny některého vnitřního předpisu či vydání nového vnitřního předpisu se 

prodávající zavazuje upravit způsob provádění předmětu této smlouvy v souladu se 

zněním takového vnitřního předpisu a řídit se jím a to od okamžiku, kdy bude s novým 

předpisem či změnou vnitřního předpisu seznámen. 

 



 

Strana 5 (celkem 8) 

3. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího; převzetí bude 

prokázáno datovaným podpisem oprávněného zástupce či zaměstnance kupujícího na 

průvodním dokladu – dodacím listě. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dle 

§ 2121 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

4. Instalační práce, které je nutné v souladu s touto smlouvou provést, na místě v sídle 

kupujícího budou probíhat za minimálního narušení návštěvnického provozu dle pokynů 

oprávněného zástupce či zaměstnance kupujícího. 

 

5. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy: 

- Prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží o více než 10 dní,  

- Prodlení prodávajícího s řádným dodáním náhradního zboží za zboží vadné v případě 

uplatnění nároku z vad zboží o více než 7dní, 

- Prodlení prodávajícího s jiným určeným či dohodnutým způsobem vyřízení 

uplatněného nároku z vad zboží o více než 7 dní, 

- Prodlení kupujícího s úhradou faktury/daňového dokladu o více než 10 dní. 

 

6. Při podstatném porušení smlouvy dle předchozího odstavce či v případě podstatného 

porušení smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, je dotčená smluvní strana oprávněna odstoupit písemně od této 

smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho písemného doručení druhé 

smluvní straně. 

 

V. 

Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Zboží je vadné, jestliže nemá vlastnosti stanovené v článku I. odst. 1 této smlouvy, není 

vhodné pro účel vymezený v článku I. odst. 1 této smlouvy a pokud není dodáno 

v ujednaném množství. Za vadu se považuje i vada v dokladech nutných pro užívání 

zboží. 

 

2. Za vady zboží při převzetí odpovídá prodávající dle ustanovení § 2099 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

3. Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží a provedené instalace 

podle záručních podmínek, které předal písemně prodávající kupujícímu společně 

s dodáním zboží. Záruční doba se sjednává v délce 36 měsíců a začíná běžet ode dne 

řádného dodání zboží kupujícímu.  

 

4. Pro případ rozporu záručních podmínek dle předchozího odstavce této smlouvy, 

s ustanoveními smlouvy, má přednost znění smlouvy. 

 

5. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, odpovídá prodávající za vady zboží v záruční době 

dle příslušných ustanovení zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

6. Prodávající se zavazuje prokázané vady bezplatně odstranit ve lhůtě do 1 měsíce, nedojde-

li k jiné dohodě.  

 



 

Strana 6 (celkem 8) 

7. Prodávající je povinen nejpozději do 2 dnů po obdržení uplatnění vady písemně oznámit, 

zda vadu uznává, jakou jinou lhůtu a z jakého důvodu navrhuje k odstranění vad nebo 

z jakých důvodů vadu neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že vadu kupujícího 

uznává. Nedohodnou-li se účastníci písemně jinak, platí lhůta stanovená v odst. 4. 

 

8. Prodávající se zavazuje kupujícímu po dobu odstraňování vad poskytnout adekvátní počet 

náhradního zboží.  

9. Vady, které nejsou vadami záručními, je oprávněn odstranit kupující, nebude-li mezi 

smluvními stranami v konkrétním případě dohodnuto jinak. Pro takový případ smluvní 

strany sjednávají, že nedojde k narušení záruk.  

 

VI. 

Poskytování záručního servisu 

1.  Prodávající se zavazuje provádět pro kupujícího záruční servis zboží včetně softwaru na 

vlastní náklady (tj. na vlastní náklady se zavazuje prodávající provádět stanovené servisní 

prohlídky, kontroly funkčnosti či provozuschopnosti, nutnou servisní údržbu, včetně 

doplňování a výměny spotřebního materiálu a odstraňovat uplatněné záruční vady, to vše 

zahrnuje veškeré náklady tj. například dopravu, náhradní díly, apod. v níže uvedených 

lhůtách), a to po dobu poskytnuté záruky uvedené v článku V. odst. 3 této smlouvy.  

Prodávající se zavazuje tento servis provádět či zajistit jeho provádění v potřebném 

rozsahu, četnosti a kvalitě požadované výrobcem tak, aby byly dodrženy výrobcem 

garantované záruky a řádná provozuschopnost zboží alespoň po dobu trvání záruky.  

2. V případě výskytu vady v záruční době se prodávající zavazuje tuto vadu odstranit 

nejpozději do 1 měsíce, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto, zejména 

vzhledem k rozsahu a/či charakteru vady, jinak. O takové dohodě a o způsobu a lhůtách 

odstranění vady se vyhotoví písemný záznam. 

3. Vady, které nejsou vadami záručními, je oprávněn odstranit kupující, nebude-li mezi 

smluvními stranami v konkrétním případě dohodnuto jinak. Pro takový případ smluvní 

strany sjednávají, že nedojde k narušení záruk.  

 

VII. 

Smluvní pokuta, úroky z prodlení a sankce, odpovědnost za škodu 

1. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny v termínu dle čl. 3, je kupující 

povinen prodávajícímu zaplatit úrok z prodlení ve výši dle Nařízení vlády č. 351/2013 

Sb., v platném znění, za každý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží v termínu dle článku II. 

smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z 

kupní ceny stanovené v článku III. smlouvy za každý den prodlení. 

 

3. Pro případ jakéhokoli porušení povinností stanovených touto smlouvou sjednávají 

smluvní stranu pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy desettisíc korun českých) za každý 

případ takového porušení. Výše smluvní pokuty nemá vliv na případnou náhradu vzniklé 

škody v plné výši. 

 

4. Smluvní pokuta je splatná na základě vyúčtování oprávněnou stranou ve lhůtě 21 dnů od 

vyúčtování. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu skutečně vzniklé 



 

Strana 7 (celkem 8) 

škody v plné výši, a smluvní strany tak mezi sebou vylučují použití ustanovení § 2050 

zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění. 

 

5. Případné škody způsobené prodávajícím při instalaci zboží, vzniklé porušením právní 

povinnosti (ať závazku, zejména dle článku IV. a článku V., nebo povinnosti uložené 

právním předpisem) odstraní prodávající na vlastní náklady ve lhůtě do 7 kalendářních dní 

od zjištění škody, nebude-li sjednáno jinak. V případě, že tak neučiní, je povinen náhradu 

škody uhradit kupujícímu v plné výši vedle sjednané smluvní pokuty do 21 kalendářních 

dní od doručení vyúčtování, v případě prodlení s odstraněním či s úhradou pod smluvní 

pokutou sjednanou ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

6. Nedojde-li ke shodě o obsahu předávacího protokolu nebo v případě relevantní námitky 

objednatele, a to zejména v otázkách způsobení škody a její výše, bude bez odkladu 

povolán soudní znalec, na němž se smluvní strany dohodnou. Tento soudní znalec pak 

rozhodne o tom, zda došlo ke škodě, zda za tuto škodu odpovídá zhotovitel a jaká je její 

výše. Smluvní strany se tímto výslovně zavazují bezvýhradně respektovat tento odborný 

nález nebo expertní vyjádření podle zásad spravedlnosti. Veškeré náklady na vyhotovení 

znaleckého posudku nebo spojené s tímto postupem nese ta strana, která neměla ve sporu 

úspěch. Obdobně se postupuje také v případě sporu ohledně výskytu vady zboží. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem a které byly výslovně za tímto účelem označeny, nezpřístupní třetím 

osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné 

účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po 

jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v 

případě, kdy kupujícímu vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout podle 

obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým 

zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném znění, může být 

kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

 

2. Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, 

které jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní 

strany. Smluvní strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní 

jednání dle této smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba 

aktivace služby poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými 

právními předpisy, se považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní 

strany dále sjednávají, že i pro tento případ mezi sebou ohledně doby doručení uplatní 

domněnku doby dojití stanovenou v § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. 

 

3. Prodávající není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky z 

této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele. 

 

4.  Otázky touto smlouvou výslovně neupravené, se budou řídit příslušným ustanovením 

obecně závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění. 

 



 

Strana 8 (celkem 8) 

5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci 

smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za 

právně neplatná a neúčinná. 

 

6. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech. Po podpisu obdrží kupující tři stejnopisy 

a prodávající jeden stejnopis. 

 

7. V případě soudního sporu mezi smluvními stranami, strany sjednávají věcně a místně 

příslušným soud kupujícího v Praze. 

 

8. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 

nabývá jejím uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

v platném znění. 

 

Přílohy: 

příloha č. 1 – cenová nabídka 

 

 

 

 

------------------------------------------- ------------------------------------------ 

 Jaroslav Veselý  Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

 jednatel  ředitel 

 PROJEKTMEDIA, s.r.o.  Správa Pražského hradu 

 prodávající  kupující 


